[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.10.2022 г.    № 167
О передаче муниципального имущества из казны муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия «Водоснабжение Новое Село» Новосельского сельского поселения Вяземского райо​на Смоленской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2022 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста​вом Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, Уставом муниципального унитарного предприятия «Водоснабжение Новое Село», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.06.2020 № 12,  в целях организации работы по ведению, хранению, учету и сохранности муниципального имущества,

Администрация Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Передать в хозяйственное ведение МУП «Водоснаб Новое Село» Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальное недвижимое имущество, указанное в Приложении № 1 к настоящему постановлению.

2. Передать в хозяйственное ведение МУП «Вобоснаб Новое Село» Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальное движимое имущество, предназначенное для достижения уставных целей, указанное в Приложении № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по передаче муниципального имущества, согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Оформить совместно с МУП «Водоснаб Новое Село» акт приема-передачи в отношении передаваемого имущества.

5. Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области заключить договор о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения.

6. Директору МУП «Водоснаб Новое Село» (Гиголашвили Г.З.) принять имущество, указанное в Приложении № 1 и Приложении № 2 настоящего постановления, в хозяйственное ведение по актам приема-передачи.

7. Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области совместно с директором МУП «Водоснаб Новое Село» обеспечить государственную регистрацию права хозяйственного ведения на передаваемое муниципальное имущество, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

8. Исключить из состава казны Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоснаб Новое Село» муниципальное имущество, после регистрации договора хозяйственного ведения в органе регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Новосельского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области

          Н.А. Журальская
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Новосельского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области
от 18.10.2022 № 167
Перечень муниципального недвижимого имущества, передаваемого из казны муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в хозяйственное ведение муниципальному унитарному предприятию «Водоснабжение Новое Село» Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Место-положение объекта
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Сумма амортизации, руб.

	1
	Сети водопровода, протяженность 236,4 м.
	д. Бородино

	4871,00
	4871,00

	2
	Насосная станция с артскважиной, площадь 21.4 м2, высота 2,6 м, объем бака 56 м3, глубина скважины 60 м.
	д. Бородино

	2474,00
	2474,00

	3
	Водопроводные сети, протяженностью 10287,2 м
	д. Касня
	67:02:0000000:591
	826054,16
	640591,71

	4
	Башня водонапорная
	д. Касня
	67:02:0310101:242
	287922,0
	0

	5
	Артезианская скважина, глубина 52 м. (УК №1)
	д. Касня

	0
	0

	6
	Артезианская скважина, глубина 52 м. (УК №14)
	д. Касня

	0
	0

	7
	Артезианская скважина, глубина 52 м. (УК №15)
	д. Касня

	0
	0

	8
	Водопроводные сети, протяженностью 5943,7 м
	д. Новое Село

	1568911,84
	170813,61

	9
	Артезианская скважина, глубина 49 м.
	д. Новое Село

	456782,04
	456782,04

	10
	Канализационные сети, протяженностью 1516,7 м
	д. Новое Село

	49083,84
	49083,84

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Новосельского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области
от 18.10.2022 № 167
Перечень муниципального движимого имущества, передаваемого из казны муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в хозяйственное ведение муниципальному унитарному предприятию «Водоснабжение Новое Село» Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Балансовая стоимость, руб.
	Сумма амортизации, руб.

	1.
	Станция управления СУ 400 Щ1-Т-FRN7, 5-F1S (Касня)
	95000,00
	17430,60

	2.
	Станция управления насосом на базе ЧП (Новое Село)
	98870,00
	52965,90

	3.
	Станция управления насосами с преобразователем частот СУ2Н-ЩМП6-Т-ПР200-2АDV11M4 (Касня)
	99000,00
	0

	4.
	Насос ЭЦВ 6-10-110 (Новое Село)
	35000,00
	35000,00

	5.
	Насос ЭЦВ 6-16*110 (Касня)
	49558,00
	49558,00

	6.
	Насос ЭЦВ 6-6,5-90 (Касня)
	42220,00
	42220,00

	7.
	Насос ЭЦВ 6-6.5-90 (Бородино)
	41020,00
	41020,00

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Новосельского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области
от 18.10.2022 № 167
Состав комиссии

по передаче муниципального движимого имущества из казны муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия «Водоснабжение Новое Село» Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	ФИО
	Должность
	Должность в комиссии

	Журальская Наталья Анатольевна
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Председатель комиссии – представитель передающей стороны

	Гиголашвили Георгий Заурович
	Директор МУП «Водоснаб Новое Село»
	Член комиссии – представитель принимающей стороны

	Григорьев Владимир Владимирович
	Главный специалист Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Член комиссии

	Гушан Светлана Александровна
	Специалист 1 категории Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Член комиссии

	Новосад Галина Викторовна
	Старший менеджер Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Член комиссии